

À Prefeitura Municipal de Capanema
Diretora de Compras e Contratos

Razão Social: BRASHOW PROMOÇÕES E EVENTOS Ltda.

Cidade/UF: BRAGANÇA-PA

Cnpj: 03.665.540/0001-82

Contato: (91) 98167-8031

Endereço: AV. NAZEAZENO FERREIRA, ALTOS, PRÓXIMO A PRAÇA DA BANDEIRA

Bairro: CENTRO

E-mail: brashowpromocoess@gmail.com



Nº	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PALCO COBERTO 16,00M X 12,00M - Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contra ventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 700g/m ² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.	DIÁRIA	15	12.000,00	R\$ 180.000,00
2	PALCO COBERTO 12,00M X 10,00M - Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contra ventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 700g/m ² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.	DIÁRIA	22	7.000,00	R\$ 154.000,00
3	PALCO COBERTO 6,00M X 6,00M - Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contra ventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. - Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 700g/m ² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura	DIÁRIA	58	3.000,00	R\$ 174.000,00

4	TABLADO DESCOBERTO 12,00M X 18,00M - Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contra ventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.	DIÁRIA	24	10.000,00	R\$ 240.000,00
5	PRATICÁVEIS MODULADOS PANTOGRÁFICOS - Em estrutura de alumínio com pisos em compensado naval com 15 mm de espessura, modulados nas dimensões 2,00 x 1,00 metros, com altura regulável através de sistema de ajuste pantográfico variável de 0,20 à 1,00 metros. - Os praticáveis deverão ter sistema de atracação de modo a que os módulos formem uma estrutura única e segura.	DIÁRIA	48	500,00	R\$ 24.000,00
6	CAMARIM BÁSICO 4,00M X 4,00M - Executado sobre pisos em compensado naval com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. - A estrutura deverá ser em alumínio pelo sistema octanorm ou similar, com paredes de vedação em placas de fórmica dupla face. - A Cobertura será em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 700g/m ² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente	UNID	14	1.200,00	R\$ 16.800,00
7	BANHEIRO QUÍMICO - Em polietileno de alta densidade, com teto e dimensões mínimas de 01,16 m x 01,22 m x 02,10 m, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechado com identificação de ocupado, para uso do público em geral, incluindo transporte, montagem, limpeza e desmontagem, que atendam as normas técnicas aprovadas pelos Órgãos oficiais competentes.	UNID	700	300,00	R\$ 210.000,00
8	BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA- Locação de banheiro químico individual, portáteis, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam às exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgãos oficiais.	DIÁRIA	194	450,00	R\$ 87.300,00
9	SISTEMA DE SOM-PEQUENO PORTE - Material de PA médio porte - Mesa digital de 12 Canais. Sistema caixas LINE ARRAY, Eletro Voice, mínimo de 03 caixas por lado, subgraves (mínimo de 03 caixas por lado) Sistema de SIDE estéreo com dois Subs e duas caixas LINE ARRAY ATIVAS por lado. 01 processador digital de caixas; 01 aparelho de CD; 01 aparelho para gravação; 04 processadores de efeitos; 08 canais de gate; 08 canais de compressor; 01 equalizador estéreo 31 bandas; para insert Material de Palco médio porte. 01 mesa digital de 12 canais com 12 auxiliares; 6 equalizadores estéreos de 20 bandas ;01 processador de efeitos; 04 canais de Gate; 04 canais de compressor; 01 processador digital de caixas, 02 Amplificadores de guitarra. 01 Amplificador Baixo. Sistema de monitores de retorno, 03 Microfones sem fio ;10 microfones, 02 kit de microfones para bateria ;10 direct-boxes 28 pedestais ;08 clamps; 01 sistema de AC aterrado; 01 sistema de intercomunicação entre PA e Palco, Cabeamento necessário para interligação de todo o sistema (microfones, instrumentos, potências, caixas, insert, energia e etc.)	DIÁRIA	65	2.500,00	R\$ 162.500,00

10	SISTEMA DE SOM-MÉDIO PORTE - Material de PA médio porte - Mesa digital de 32 Canais. Sistema LINE ARRAY importado mínimo de 06 caixas por lado, subgraves, mínimo de 06 caixas por lado. Sistema de SIDE estéreo com dois Subs e duas caixas ativas por lado. 01 multicabo de 48 vias; 01 processador digital de caixas; 01 aparelho de CD; 01 aparelho para gravação; 04 processadores de efeitos; 08 canais de Gate; 08 canais de compressor; 01 equalizador estéreo 31 bandas; para insert Material de Palco médio porte. 01 mesa digital de 32 canais, com 24 auxiliares; 12 equalizadores estéreos de 31 bandas ;02 processador de efeitos; 04 canais de Gate; 04 canais de compressor; 01 processador digital de caixas; 02 Amplificadores de guitarra. 01 Amplificador Importado de Baixo. Sistema de monitores de retorno, 03 Microfones sem fio ;10 microfones, 02 kit de microfones para bateria; 10 direct-boxes 28 pedestais ;08 clamps; 01 sistema de AC aterrado; 01 sistema de intercomunicação entre PA e Palco, Cabeamento necessário para interligação de todo o sistema (microfones, instrumentos, potências, caixas, insert, energia e etc.).	DIÁRIA	97	8.000,00	R\$ 776.000,00
11	SISTEMA DE SOM-GRANDE PORTE - Material de PA grande porte 01 mesa digital de 48 Canais, 02 multicabos de 48 vias sendo 1 de 56 vias e outro de 48 vias 01 processador digital de caixas, 01 sistema de som LINE ARRAY mínimo de 06 caixas por lado, SUBGRAVES (mínimo de 06 caixas por lado) 02 aparelhos de CD; 01 aparelho para gravação ;04 processadores de efeitos;12 canais de gate,12 canais de compressor; 01 equalizador estéreo 31 bandas; para insert Material de Palco grande porte. 01 mesa digital de 32 canais sendo 1 com 24 auxiliares e outra com 16 auxiliares, 20 equalizadores estéreos de 31 bandas ;04 processador de efeitos; 04 canais de Gate; 04 canais de compressor; 01 processador digital de caixas, 01 side fill estéreo processado; 01 drum fill; 01 Sistema de monitores de retorno; 08 fones de ouvido com seus amplificadores 01 Amplificador Importado de Baixo. 02 Amplificadores de guitarra. 04 Microfones sem fio ;16 microfones; 10 microfones condensadores; 02 kit de microfones para bateria; 12 directboxes; 60 pedestais ;10 clamps ;01 sistema de AC aterrado 20 cabos "Y" para microfones; 08 multicabos subsnake de 12 vias com multipino; 01 sistema de front fill com 08 caixas; 01 sistema de intercomunicação entre PA e Palco Cabeamento necessário para interligação de todo o sistema (microfones, instrumentos, potências, caixas, insert, energia etc.)	DIÁRIA	23	14.000,00	R\$ 322.000,00
12	SISTEMA DE LUZ- MÉDIO PORTE 24 Canhões de 1000 watts com lâmpada PAR 64 (foco 1 e foco 5) e gelatinas coloridas conforme o espetáculo (se necessário o mesmo montado em varas de 4 ou 6 refletores). 08 refletores PAR LED 3 Watts;01 rack de luz com 48KW no mínimo; 01 Mesa de luz; 01 ac do rack com 50 MTS no mínimo;06 máquinas de iluminação; 01 Máquina de fumaça; Extensões, cabos e conectores para ligação do mesmo;50 metros de estrutura de Alumínio.	DIÁRIA	116	3.000,00	R\$ 348.000,00
13	SISTEMA DE LUZ -GRANDE PORTE 48 Canhões de 1000watts com lâmpada PAR 64 (foco 1 e foco 5) e gelatinas coloridas conforme o espetáculo (se necessário o mesmo montado em varas de 4 ou 6 refletores) 12 refletores PAR LED 3 Watts;02 minitrupe de 6 lâmpadas; 02 rack de luz com 48 kW (ou 2 de 24kw); 01 modulo de disjuntores padrão rack com 12 canais; 01 mesa de luz 512 Canais no mínimo; 01 ac do rack com 50 MTS no mínimo; 02 maquinas de fumaça com ventilador; 01 splitter de 04 canais no mínimo, 01 strobo de 3000w;12 refletores; 01 canhão seguidor HMI 1200w Extensões , cabos e conectores para ligação do mesmo;50 metros de estrutura de Alumínio Q30.	DIÁRIA	15	5.000,00	R\$ 75.000,00
14	CARRO DE SOM -TIPO TRIO ELÉTRICO Caminhão de pequeno porte com 04 caixas na frente, 06 caixas no fundo e 16 caixas nas laterais, sendo 08 por lado, com falantes de 15" + 10" + driver por caixa.	DIÁRIA	76	4.000,00	R\$ 304.000,00
15	GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA silenciado com container de isolamento acústico, blindagem de ruído de até 70 decibéis na distância de 4 metros, chave de distribuição de força trifásica 220 volts + Neutro, sendo todo o sistema devidamente aterrado, com regulador automático de tensão e frequência (60Hz), painel de controle fácil visualização dos comandos, sistema de proteção contra curto circuito e sobre corrente, cabeamento anti-chamas de no mínimo 50 metros que atenda a capacidade de fornecimento de corrente do grupo gerador, sendo que os cabos deverão estar em bom estado de conservação, em emendas e dentro das normas da ABNT; extintor de incêndio grades de proteção e demais equipamentos de segurança exigidos pela legislação	DIÁRIA	40	3.000,00	R\$ 120.000,00

16	GERADOR DE ENERGIA DE 250 KVA Silenciado com container de isolamento acústico, blindagem de ruído de até 70 decibéis na distância de 4 metros, chave de distribuição de força trifásica 220 volts + neutro, sendo todo o sistema devidamente aterrado, com regulador automático de tensão e frequência (60hz), painel de controle com fácil visualização dos comandos, sistema de proteção contra curto circuito e sobre corrente, cabeamento anti-chamas de no mínimo 50 metros que atenda a capacidade de fornecimento de corrente do grupo gerador, sendo que os cabos deverão estar em bom estado de conservação, sem emendas e dentro das normas da ABNT; extintor de incêndio grades de proteção e demais equipamentos de segurança e exigidos pela legislação.	DIÁRIA	16	3.500,00	R\$ 56.000,00
17	ARQUIBANCADA, - locação com montagem e desmontagem de módulo de arquibancada, de 06(quatro) degraus, com início do primeiro piso, de no mínimo 1,20 metros do nível do chão, assentos confeccionados em chapas dobradas e com reforços de segurança em intervalos máximos de 20 (vinte) centímetros, com encaixes e fixadores nos degraus com pinos ou parafusos, escadas de acesso com 2,30 metros de largura e espelhos de degraus no máximo de 15 (quinze) centímetros com placa de identificação informando	METRO	420	600,00	R\$ 252.000,00
18	DISCIPLINADORES, DE 3 METROS- Locação com montagem e desmontagem de disciplinador, em aço galvanizado, modular, medindo 2,10 x 1,10.	DIARIA	2406	50,00	R\$ 120.300,00
19	CAMAROTE- em estrutura de ferro, cobertura de lona vinil, piso de compensado 15mm, medindo 3x2mts	DIÁRIA	46	700,00	R\$ 32.200,00
20	Locação de Tenda 3m x 3m. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30mm) contra ventados em tubos metálicos, devidamente instalados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.	DIÁRIA	42	500,00	R\$ 21.000,00
21	Locação de Tenda 4m x 4m. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30mm) contra ventados em tubos metálicos, devidamente instalados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.	DIÁRIA	60	800,00	R\$ 48.000,00
22	Locação de Tenda 6m x 6m. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30mm) contra ventados em tubos metálicos, devidamente instalados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.	DIÁRIA	104	1.000,00	R\$ 104.000,00
23	Locação de Tenda 10m x10m. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30mm) contra ventados em tubos metálicos, devidamente instalados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.	DIÁRIA	105	2.400,00	R\$ 252.000,00
24	Passarela: locação com montagem e desmontagem de passarela com piso de compensado de 15mm, e módulos de 2x1m.	METRO	16	1.800,00	R\$ 28.800,00
25	Grid em alumínio Q-30 de 10X08X06 com 02 linhas	METRO	48	220,00	R\$ 10.560,00
TOTAL					R\$ 4.118.460,00

Declara a empresa que estão inclusos no (s) preço (s) da presente cotação, taxas frete, seguros e quais quer outros que incidam direta ou indiretamente na comercialização do material/prestação de serviços.

Dados Bancários

Banco: Banco do Brasil, Agência: 0253-4 e Conta Corrente: 8063-2

- a) O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias;
- b) As condições de pagamento são de até 30 dias corridos, da data da entrega dos produtos/serviços;
- c) O prazo de entrega/execução do objeto licitado é conforme Estabelecido no Edital.

Local e data: BRAGANÇA 24 DE NOVEMBRO DE 2023

BRASHOW PROMOCOES E
EVENTOS LTDA:03665540000182

Assinado de forma digital por BRASHOW
PROMOCOES E EVENTOS
LTDA:03665540000182

BRASHOW PROMOCOES E EVENTOS LTDA
CNPJ: 03.665.540/0001-82
JOAO AUGUSTO SANTA BRIGIDA SOARES
CPF: 107.648.282-15

COTAÇÃO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO.				
ITEM	DESCRIÇÃO	QT. MÁX	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4	TABLADO DESCOBERTO 12,00M X 18,00M - Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contra ventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.	24	6.000,00	144.000,00
18	DISCIPLINADORES, DE 3 METROS - Locação com montagem e desmontagem de disciplinador, em aço galvanizado, modular, medindo 2,10 x 1,10.	2406	80,00	192.480,00
19	CAMAROTE - em estrutura de ferro, cobertura de lona vinil, piso de compensado 15mm, medindo 3x2mts	46	800,00	36.800,00
24	Passarela: locação com montagem e desmontagem de passarela com piso de compensado de 15mm, e módulos de 2x1m.	16	300,00	4.800,00
			TOTAL	378.080,00

Mãe do Rio, 23 novembro de 2023

Validade de Proposta: 90 dias


JM DO NASCIMENTO COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELLI
 CNPJ n.º 18.290.415/0001-02
 José Marques do Nascimento
 CPF: 728.585.082-91

Av Presidente Castelo Branco, 444 – Centro, Mãe do Rio / PA
 (91) 99259-5430 ou 98130-0340

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Capanema
Cotação - arquivancada

Pesquisado em 23/11/2023 13:16

arquivancada

Termos Pesquisados

1) ARQUIBANCADA | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Ilha Grande	007/2023	27/10/2023	50	600,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 600,0000	R\$ 600,0000	R\$ 600,0000		R\$ 600,0000	

Detalhamento de Preços

Termo 1: ARQUIBANCADA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Ilha Grande	007/2023	Portal de Compras Públicas	27/10/2023	
Produto Licitado		Lote/Item		
ARQUIBANCADA: LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA COM 05 (CINCO) DEGRAUS, ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR, MODULÁVEL A CADA 2M. PARAFUSOS DE NIVELAMENTO, ASSENTO EM MADEIRA COMPENSADO 20MM COM BORDAS METÁLICAS E ENCAIXE, GUARDA CORPO E CORRIMÃO METÁLICO --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA E SONORIZAÇÃO PARA AS FESTIVIDADES DO MUNICÍPIO DE ILHA GRANDE/PI		0 / 21		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M R DE MELO GOMES LOCACOES E SERVICOS EIRELI	11.683.464/0001-66	600,0000	50,00 Unidade	/



SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Capanema
Cotação - ARQUIBANCADA

Pesquisado em 23/11/2023 13:09

ARQUIBANCADA

Termos Pesquisados

1) ARQUIBANCADA | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Secretaria Municipal de Administração	123/2023	22/06/2023	2000	403,5000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 403,5000	R\$ 403,5000	R\$ 403,5000	R\$ 403,5000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: ARQUIBANCADA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Secretaria Municipal de Administração	123/2023	Portal de Compras Públicas	22/06/2023	
Produto Licitado			Lote/Item	
LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA DE 6 DEGRAUS SEM COBERTURA INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM --- CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADAS PARA O MUNICÍPIO DE XANGRI-LÁ.			0 / 1	
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
EDUARDO SONIR MACHADO	33.421.689/0001-87	403,5000	2.000,00 METROS	/



SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Capanema
Cotação - BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA

Pesquisado em 23/11/2023 11:31

BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA

Termos Pesquisados

1) BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADOR | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Januária	036/2023	29/08/2023	200	300,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Elói Mendes	65/2023	28/08/2023	100	278,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 289,0000	R\$ 300,0000	R\$ 278,0000		R\$ 300,0000	

Detalhamento de Preços

Termo 1: BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADOR

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Januária	036/2023	Portal de Compras Públicas	29/08/2023

Produto Licitado

Lote/Item

BANHEIRO QUIMICO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE). Descrição: Cabine sanitária química, individual e portátil, modelo para Portadores de Necessidades Especiais (PNE), confeccionada em polietileno em alta densidade, resistente e totalmente lavavel, com tetos translucidos, piso antiderrapante, janelas de ventilação, trava interna de segurança, resistente a violação e com a indicação "livre/ocupado", cabine contendo vaso sanitário (tanque simples de dejetos), porta papel higiênico, medindo aproximadamente: 2,30m de altura interior x 1,57m de profundidade e 0,5m de altura do assento, com aproximadamente 180. Incluso - Transporte, montagem, desmontagem, equipe técnica.: --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE A LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, BANHEIROS QUÍMICOS, ILUMINAÇÃO, MÍDIA, GERADOR DE ENERGIA, EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA, SERVIÇOS DE FOTOGRAFIA, LIMPEZA, BRIGADISTA, PRODUÇÃO DE VÍDEOS, LOCUÇÃO E FORNECIMENTO DE OUTROS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DO PROJETO PRAIA 2023 E EVENTOS NO MUNICÍPIO DE JANUÁRIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

0 / 1

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
GUILHERME RODRIGUES BARBOSA 09851381659	39.951.922/0001-10	300,0000	200,00 Diária	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Elói Mendes	65/2023	Portal de Compras Públicas	28/08/2023

Produto Licitado

Lote/Item

LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM DIMENSÃO QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DE CADEIRAS DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, INDIVIDUAL, PORTÁTIL, --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS E CONTAINERS SANITÁRIOS PARA EVENTOS E CAMPANHAS EDUCATIVAS DO MUNICÍPIO.

0 / 2

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MULTIPROMOCOES- PROMOCAO DE EVENTOS ARTISTICOS LTDA	22.609.812/0001-71	278,0000	100,00 DIAS	/



SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA**Comprador - Prefeitura Municipal de Capanema
Cotação - BANHEIRO QUÍMICO**

Pesquisado em 23/11/2023 11:28

BANHEIRO QUÍMICO**Termos Pesquisados****1) BANHEIRO QUÍMICO | Preços Validados: 3**

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Primavera	9/2023-0015	21/07/2023	50	200,8000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Baião	011/2023-PE-SRP-PMB	27/06/2023	60	310,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 025/2023/SRP	10/07/2023	160	200,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 236,9333	R\$ 200,8000	R\$ 200,0000		R\$ 310,0000	

Detalhamento de Preços**Termo 1: BANHEIRO QUÍMICO**

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Primavera	9/2023-0015	Portal de Compras Públicas	21/07/2023	
Produto Licitado		Lote/Item		
BANHEIRO QUIMICO: Com montagem e desmontagem de estrutura, material em polietileno expandido, tipo Standart, nas dimensões de 1,10m x 1,20m x 2,30m de Altura, com tratamento de resíduos através de produto químico, com manutenção limpeza e higienização através de sistema de vácuo. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM (TENDAS, PALCO, ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO, BANHEIROS QUÍMICOS E OUTROS), VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO CALENDÁRIO DE EVENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA/PA		0 / 21		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
P. S. SERVICOS DE EVENTOS LTDA	21.526.029/0001-81	200,8000	50,00 Diária	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Baião	011/2023-PE-SRP-PMB	Portal de Compras Públicas	27/06/2023	
Produto Licitado		Lote/Item		
BANHEIRO QUIMICO: em polietileno expandido, tipo Standart, nas dimensões de 1,10m x 1,20m x 2,30m, de altura, com tratamento de resíduos através de produto químico, com manutenção limpeza e higienização através de sistema de vácuo. -- - REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E SHOWS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E ARTÍSTICOS NO MUNICÍPIO DE BAIÃO/PA.		0 / 12		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M J F DA CUNHA	27.161.622/0001-58	310,0000	60,00 Diária	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 025/2023/SRP	Portal de Compras Públicas	10/07/2023	
Produto Licitado		Lote/Item		
BANHEIRO QUIMICO- Em polietileno ou material similar, com teto, dimenses 1,10m de frente x 1,10m de fundo x 2,10m de altura, composta de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso público em geral. Incluindo transporte, montagem, limpeza e desmontagem. (Atendendo Normas Técnicas e Sanitárias dos Órgãos Competentes) --- Sistema de Registro de Preços para a Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de organização de eventos, para atender e suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Viseu, através da Secretaria Municipal de Cultura de Viseu.		0 / 6		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
BRASHOW PROMOCOES E EVENTOS LTDA	03.665.540/0001-82	200,0000	160,00 Diária	/



Comprador - Prefeitura Municipal de Capanema
Cotação - CAMARIM

Pesquisado em 23/11/2023 11:16

CAMARIM

Termos Pesquisados

1) CAMARIM | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Barra de Santa Rosa	26/2023	01/09/2023	16	920,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Riachão	11/2023	11/04/2023	6	1.250,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Florânia	012/2023	07/06/2023	10	1.200,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 1.123,3333	R\$ 1.200,0000	R\$ 920,0000	R\$ 1.250,0000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: CAMARIM

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Barra de Santa Rosa	26/2023	Portal de Compras Públicas	01/09/2023	
Produto Licitado	Lote/Item			
CAMARIM 4X4 COBERTO E REFRIGEADO. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO DE CAMARIM MÓVEL ONTENDO 16M2 DE ÁREA, REVESTIDO EM FORMICAS DE TS OU MATERIAL SIMILAR, CONTENDO AR CONDICIONADO EM BOAS CONDIÇÕES, ILUMINAÇÃO PORTA DE NO MÍNIMO 2M E ALTURA X 0.70M DE LARGURA. COBERTO POR TENDA, ABERTA, MEDINDO 5,00M FABICADAS EM CHAPAS DE FERRO TUBULAR (13 A 20"), GALVANIZAÇÃO COM ALTA RESISTENCIA, BEM FIXADA AO SOLO POR MEIO DE AMARRAS ESPECIAIS, LONAS DE COBERTURA VULCAN; LONA KP 1000 COM TRATAMENTO UV ANTICHAMAS E TENSIONADA CONTENDO PISO DE MADEIRA EM COMPENSADO NAVAL DE 20MM REVESTIO DE CARPETE NA COR PRETA OU CINZA --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA ATENDER OS EVENTOS OFICIAIS E FESTIVIDADES DESTA MUNICÍPIO	0 / 3			
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JOSE EDSON CORREIA	08.787.753/0001-09	920,0000	16,00 Diária	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Riachão	11/2023	Portal de Compras Públicas	11/04/2023	
Produto Licitado	Lote/Item			
CAMARIM: em alumínio anodizado com fechamento em TS medindo 4x4, com ar condicionado, acesso com porta, 01 tomada, 02 spots de iluminação. --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE EVENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE RIACHÃO/PB	0 / 9			
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ROSEMBERG ESTRELA DE ABRANTES EIRELI	32.588.672/0001-56	1.250,0000	6,00 Unidade	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Florânia	012/2023	Portal de Compras Públicas	07/06/2023	
Produto Licitado	Lote/Item			
LOCAÇÃO DE CAMARIM: Especificações: em estrutura metálica medindo 4x4 metros, revestido em formicas de ts ou material similar, contendo ar-condicionado e iluminação. Coberto por tenda, aberta, medindo 6,00m². Com piso carpetado. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ESTRUTURA E CORRELATOS DESTINADOS A REALIZAÇÃO DE EVENTOS PÚBLICOS, visando atender às necessidades do Município de Florânia/RN.	0 / 10			
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Cabore Locacoes Eireli	22.484.608/0001-71	1.200,0000	10,00 Diária	/



SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Capanema
Cotação - CAMAROTE

Pesquisado em 24/11/2023 13:13

CAMAROTE

Termos Pesquisados

1) CAMAROTE | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - SEMC	SRP Nº 005/2023 - SEMC	25/05/2023	300	450,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 450,0000	R\$ 450,0000	R\$ 450,0000	R\$ 450,0000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: CAMAROTE

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - SEMC	SRP Nº 005/2023 - SEMC	Portal de Compras Públicas	25/05/2023	
Produto Licitado		Lote/Item		
Camarote medindo 2 m de frente x 4 m de fundo lateral, com capacidade para 10 pessoas, com 01 metro de corredor para circulação do público. Conforme especificação do objeto item 4.6 deste termo --- Contratação de empresa (s) especializada (s) para Futura Prestação de Serviço de Locação de Palco, Som, Iluminação, Arquibancada, Estrutura Metálicas, Camarotes, Grupo Gerador, Shows Pirotécnico, Segurança Desarmada para atender às necessidades em eventos realizados pela Secretaria Municipal de Cultura no Município Santarém-PA		0 / 13		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PAULINHO PRODUCOES E EXECUCOES MUSICAIS LTDA	22.982.623/0001-40	450,0000	300,00 Diária	/



SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Capanema
Cotação - DISCIPLINADORES

Pesquisado em 24/11/2023 08:52

DISCIPLINADORES

Termos Pesquisados

1) DISCIPLINADORES | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Tavares	06/2023	26/09/2023	800	40,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 40,0000	R\$ 40,0000	R\$ 40,0000		R\$ 40,0000	

Detalhamento de Preços

Termo 1: DISCIPLINADORES

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Tavares	06/2023	Portal de Compras Públicas	26/09/2023	
Produto Licitado		Lote/Item		
DISCIPLINADORES: Locação com montagem e desmontagem de disciplinadores com 1,20m de altura x 2,00 de comprimento, acompanhado de art. todas as despesas para montagem e instalação e transporte por conta da empresa contratada --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EVENTUAL LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS DE APOIO PARA AS FESTIVIDADES DO MUNICÍPIO DE TAVARES PB, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO.		0 / 12		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J A P SERVICOS E PRODUCAO TEATRAL EIRELI	11.008.714/0001-62	40,0000	800,00 Metro	/



SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Capanema
Cotação - GERADOR DE ENERGIA

Pesquisado em 24/11/2023 12:00

GERADOR DE ENERGIA

Termos Pesquisados

1) GERADOR DE ENERGIA | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Ressaquinha	023/2023	23/06/2023	20	5.000,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 025/2023/SRP	10/07/2023	15	2.400,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 3.700,0000	R\$ 5.000,0000	R\$ 2.400,0000		R\$ 5.000,0000	

Detalhamento de Preços

Termo 1: GERADOR DE ENERGIA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Ressaquinha	023/2023	Portal de Compras Públicas	23/06/2023

Produto Licitado

Lote/Item

GRUPO MOTOGERADOR DE ENERGIA MÍNIMO 250 KVACOM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 250 KVA, SILENCIOSO, COM CABINE DE PROTEÇÃO COM ESPUMA ACÚSTICA PARA O GERADOR FICAR PROTEGIDO, BLINDADO E SILENCIADO ABASTECIDO POR CONTA DA LICITANTE, COM 04 CABOS DE ENERGIA ELÉTRICA TRIFÁSICO DE 40 METROS, POR FASE DE 120MM INCLUINDO AUTONOMIA DE FUNCIONAMENTO DE 12 HORAS POR DIA, ACOMPANHADO DE TÉCNICO RESPONSÁVEL; --- Constitui objeto do presente Edital a seleção de sociedade empresária especializada objetivando a contratação de empresa(s) jurídica(s) especializada(s) para execução de serviços de estrutura para a promoção de eventos públicos e culturais no município de Ressaquinha, conforme condições descritas nos Anexos deste Edital.

0 / 1

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
OTIMISA MARKETING E EVENTOS LTDA.	07.559.474/0001-17	5.000,0000	20,00 Serviço	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 025/2023/SRP	Portal de Compras Públicas	10/07/2023

Produto Licitado

Lote/Item

GERADOR DE ENERGIA DE 250 KVA Silenciado com container de isolamento acstico, blindagem de ruído de at 70 decibis na distancia de 4 metros, chave de distribuição de força trifásica 220 volts + neutro, sendo todo o sistema devidamente aterrado, com regular automático de tensão e frequência (60hz), painel de controle com fácil visualização dos comandos, sistema de proteção contra curto circuito e sobre corrente, cabeamento antichamas de no mnimo 50 metros que atenda a capacidade de fornecimento de corrente do grupo gerador, sendo que os cabos de energia devem estar em bom estado de conservação, sem emendas e dentro das normas da ABNT; extintor de incêndio grades de proteção e demais equipamentos de segurança exigidos pela legislação. --- Sistema de Registro de Preços para a Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de organização de eventos, para atender e suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Viseu, através da Secretaria Municipal de Cultura de Viseu.

0 / 18

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
BRASHOW PROMOCOES E EVENTOS LTDA	03.665.540/0001-82	2.400,0000	15,00 Diária	/



SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA**Comprador - Prefeitura Municipal de Capanema
Cotação - GERADOR DE ENERGIA**

Pesquisado em 24/11/2023 11:55

GERADOR DE ENERGIA**Termos Pesquisados****1) GERADOR DE ENERGIA | Preços Validados: 3**

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Januária	036/2023	29/08/2023	12	3.550,0000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Processo Licitatório 062/2023	27/07/2023	40	2.960,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ	008/2023/PMN	23/08/2023	4	3.600,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 3.370,0000	R\$ 3.550,0000	R\$ 2.960,0000	R\$ 3.600,0000		

Detalhamento de Preços**Termo 1: GERADOR DE ENERGIA**

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Januária	036/2023	Portal de Compras Públicas	29/08/2023

Produto Licitado**Lote/Item**

GERADOR DE ENERGIA A DIESEL - Gerador de energia a diesel Locacao de grupo gerador de energia a diesel, 180 KWAs ou superior, silenciado, trifasico com aterramento, modulo gabinado com quadro de distribuicao, para fornecimento de energia eletrica estabilizada para uso minimo de 08 horas diarias, com combustivel incluso: --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE A LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, BANHEIROS QUÍMICOS, ILUMINAÇÃO, MÍDIA, GERADOR DE ENERGIA, EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA, SERVIÇOS DE FOTOGRAFIA, LIMPEZA, BRIGADISTA, PRODUÇÃO DE VÍDEOS, LOCUÇÃO E FORNECIMENTO DE OUTROS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DO PROJETO PRAIA 2023 E EVENTOS NO MUNICÍPIO DE JANUÁRIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

0 / 5

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
stthelar promocoos e eventos eireli me	12.404.875/0001-38	3.550,0000	12,00 Diária	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Processo Licitatório 062/2023	Portal de Compras Públicas	27/07/2023

Produto Licitado**Lote/Item**

Gerador 180 Kva - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR --- Selecionar proposta para obtenção de REGISTRO DE PREÇO, para eventual contratação de empresa especializada, na prestação de serviços de locação com instalação e montagem de: palcos, estruturas, equipamentos de sistema de sonorização, iluminação, gerador de energia e força, banheiros químicos, toldos, disciplinadores, placas metálicas, módulos de observação policial, camarins, e demais estruturas necessárias à realização de eventos culturais e turísticos, durante o exercício 2021/2022, deste Município, conforme solicitação expressa da Secretaria Municipal de Educação

0 / 7

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS, SERVICOS E LOCAAO DE VEICULOS EIRELI	20.737.267/0001-73	2.960,0000	40,00 Diária	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ	008/2023/PMN	Portal de Compras Públicas	23/08/2023

Produto Licitado**Lote/Item**

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR 180KVA, Descrição: Locação de grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz, com combustível, operador e cabos elétricos para ligação, cercado de isolamento com grades disciplinadoras e fixação de fita zebra --- Registro de Preços Contratação de empresa para eventual locação de estrutura para eventos como, palco, som, geradores, iluminação, tendas, rodeio e outros equipamentos destinadas a atender as necessidades da prefeitura municipal de Nazaré/TO e suas secretarias, para a realização das festividades do município, como aniversário da cidade, cavalgada, eventos religiosos, carnaval, entre outras

0 / 4

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M DE J DE OLIVEIRA JUNIOR	19.784.619/0001-62	3.600,0000	4,00 SERVIÇO	/



Comprador - Prefeitura Municipal de Capanema
Cotação - Grid

Pesquisado em 24/11/2023 15:52

Grid

Termos Pesquisados

1) GRID | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Juru	0013/2023	14/06/2023	10	399,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Pedro II	020/2023	15/05/2023	20	500,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 449,5000	R\$ 500,0000	R\$ 399,0000		R\$ 500,0000	

Detalhamento de Preços

Termo 1: GRID

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Juru	0013/2023	Portal de Compras Públicas	14/06/2023

Produto Licitado

Lote/Item

GRID P30/P50 ESTRUTURA MONTADA EM ALUMÍNIO TIPO GRID P30/50 PARA USO NO PALCO, SENDO ESTE PARA DAR APOIO À ESTRUTURA DE ILUMINAÇÃO E PAINÉIS DE LED DAS ATRAÇÕES QUE IRAM SE APRESENTAR, O MESMO DEVE ATENDER AS NECESSIDADES DO CENÁRIO DE TODAS AS ATRAÇÕES COM DIMENSÕES: 10X8X6 E 02 OU 03 PASSARELAS P50 CADA UMA COM 11MTS, EQUIPAMENTO DEVE ESTAR ATERRADO E MONTADO COM TODAS AS MEDIDAS DE SEGURANÇA, E TODOS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS TAIS COMO SINTAS, SLEEVE, PAU DE CARGA, BASE, TALHAS COM A CAPACIDADE DE 01 TONELADA CADA. TODAS AS DESPESAS PARA MONTAGEM E INSTALAC, A-O, E TRANSPORTE POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA. --- A presente licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do tipo menor preço por item em lance ofertado tem por objeto a possível contratação de empresa especializada para formação de registro de preços na locação de estruturas com montagem, desmontagem e instalação para atender a demanda do calendário das festividades tradicionais e culturais do município de Juru - PB por período de 12 (doze) meses, conforme termo de referência anexo.

0 / 9

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ALISSON PAULINELE RIBEIRO ARAUJO	30.473.244/0001-52	399,0000	10,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Pedro II	020/2023	Portal de Compras Públicas	15/05/2023

Produto Licitado

Lote/Item

Grid de grande porte em treliça de alumínio p30 industrializada para iluminação medindo 12m de frente x 08m de fundo x 6m de altura. --- Registro de Preço para Contratação futura dos serviços de Palco, iluminação, Som, Gerador, Banheiros Químicos, pessoal de apoio e outros serviços para atender as necessidades festivas do ano de 2023 do município de Pedro II- PI.

0 / 8

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R N DE SOUSA LTDA	40.006.641/0001-78	500,0000	20,00 Diária	/



Comprador - Prefeitura Municipal de Capanema
Cotação - SISTEMA DE ILUMINAÇÃO

Pesquisado em 23/11/2023 12:02

SISTEMA DE ILUMINAÇÃO

Termos Pesquisados

1) SISTEMA DE ILUMINAÇÃO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Bom Lugar	007/2023	17/07/2023	4	5.291,1500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Riachão	11/2023	11/04/2023	6	4.595,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Alto Alegre do Pindaré	011/2023	04/05/2023	30	5.000,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 4.962,0500	R\$ 5.000,0000	R\$ 4.595,0000		R\$ 5.291,1500	

Detalhamento de Preços

Termo 1: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Bom Lugar	007/2023	Portal de Compras Públicas	17/07/2023

Produto Licitado

Lote/Item

Sistema de iluminação de grande porte: 02 (duas) consoles de iluminação sendo 01 (uma) de standby (grand ma); 06 (seis) rack de dimmer com 32 canais cada de 4000 watts; 48 (quarenta e oito) refletores de led de 12 watts; 12 (doze) elipsoidais de 36 graus; 36 lâmpadas par 64 foco 2 ou 5 12 strobosatómic 3000; 02 (duas) máquinas de fumaça de 3000 watts; 02 (dois) ventiladores; 02 (dois) canhões seguidores de 1200, com 01 (um) operador da locadora e um da produção do vento e/ou band; 40 (quarenta) moving- beam; 06 (seis) refletores minibrutt de 6 lâmpadas ; 01 (uma) man power de iluminação profissional pentacústica ou de marca similar/superior, 01 (um) técnico e 04 (quatro) auxiliares. Obs: item necessário para atender rider artístico de show de grande porte. A empresa vencedora será responsável pela hospedagem e alimentação. --- Registro de Preços para eventual contratação de Pessoa(s) Jurídica(s) para prestação dos serviços de organização de eventos diversos, realizados pela Prefeitura Municipal de Bom Lugar - MA, compreendendo o planejamento, a organização, a execução, a operacionalização, a produção, a locação de equipamentos e todos os demais serviços correlatos, de interesse desta Administração Pública Municipal

0 / 21

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CWDR PRODUcoes E EVENTOS LTDA	23.172.445/0001-54	5.291,1500	4,00 Diária	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Riachão	11/2023	Portal de Compras Públicas	11/04/2023

Produto Licitado

Lote/Item

SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE PALCO GRANDE PORTE: com 22 beam POINT 280/10R; 22 Beam 2307R, 16 Bey-e k10 Wash, 06 Movinhg spot com CYM e faca 800w de led, 36 par led 15wts Outdoor; 18 ribalta pixel a pixel de 12 wts; 12 Strobo RGB de Led, 12 Ribaltas P5, 10 coby Outdoor 300w, 12 Refletores Par 64, 02 canhão seguidores 4400w, 02 mesa digital com no mínimo 07 universos dmx512 com 02 monitores toch; 12 Calha brut de 02 lâmpadas; cabos e conexões para todos os equipamentos; 01 Sistema de Comunicação Intercom com 04 pontos; 03 máquina de fumaça 3.000 com circuladores; 01 sistema de A/C trifásico e aterrado, com 02 dimmer de 12 canais. 01 operador técnico; 01 auxiliar técnico. A responsabilidade pela ART/TRT é da contratada. --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE EVENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE RIACHÃO/PB

0 / 4

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ARTHUR ANDRADE LIMA	17.500.393/0001-03	4.595,0000	6,00 Diária	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Alto Alegre do Pindaré	011/2023	Portal de Compras Públicas	04/05/2023

Produto Licitado

Lote/Item

SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DO PALCO PARA APRESENTAÇÃO DAS BANDAS DE GRANDE PORTE, CONFORME ABAIXO: Configuração especial, baseada em novas tecnologias, montada rigorosamente sob demanda, de acordo com o rider técnico determinado pela equipe de produção técnicas de cada artista. Configuração especial, baseada em novas tecnologias, montada rigorosamente sob demanda, de acordo com o rider técnico determinado pela equipe de produção técnicas de cada artista, possuindo, especificação de 02 (dois) consoles de iluminação sendo 01 (uma) de standby (grand ma); 06 (seis) rack de dimmer com 32 canais cada de 4000 watts; 48 (quarenta e oito) refletores de led de 12 watts; 12 (doze) elipsoidais de 36 graus; 36 lâmpadas par 64 foco 2 ou 5 12 strobosatómic 3000; 02 (duas) máquinas de fumaça de 3000 watts; 02 (dois) ventiladores; 02 (dois) canhões seguidores de 1200, com 01 (um) operador da locadora e um da produção do vento e/ou band; 40 (quarenta) moving-beam; 06 (seis) refletores minibrutt de 6 lâmpadas ; 01 (uma) man power de iluminação profissional pentacústica ou de marca similar/superior, 01 (um) técnico e 04 (quatro) auxiliares. Obs: item necessário para atender rider artístico de show de grande porte. --- Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Organização de Eventos para suprir as necessidades das secretarias municipais de Alto Alegre do Pindaré/MA

0 / 3



Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
T A DA S LOPES LTDA	10.794.128/0001-28	5.000,0000	30,00 Diária	/



Comprador - Prefeitura Municipal de Capanema
Cotação - SISTEMA DE ILUMINAÇÃO

Pesquisado em 23/11/2023 11:51

SISTEMA DE ILUMINAÇÃO

Termos Pesquisados

1) SISTEMA DE ILUMINAÇÃO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Videira	35/2023	02/05/2023	6	2.995,0000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Processo Licitatório 062/2023	27/07/2023	25	4.397,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Bom Lugar	007/2023	17/07/2023	16	3.441,2300
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 3.611,0767	R\$ 3.441,2300	R\$ 2.995,0000	R\$ 4.397,0000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Videira	35/2023	Portal de Compras Públicas	02/05/2023

Produto Licitado

Lote/Item

SISTEMA DE ILUMINAÇÃO E ESTRUTURA 2: - ILUMINAÇÃO E ESTRUTURA PARA MÉDIOS EVENTOS: - 12 MOVING BEAM 10R 260W; - 24 REFLETORES DE LED RGBWAUV - 1 CONSOLE DE ILUMINAÇÃO COM 4 UNIVERSOS 2048 CANAIS; 8 REFLETORES DE LED COB 200W - 1 MÁQUINAS DE FUMAÇA; - 4 MINIBRUT DE 4 LÂMPADAS CADA NO MÍNIMO; - 2 CANHÃO SEGUIDOR; - 1 TÉCNICO EM ILUMINAÇÃO PARA OPERAÇÃO DO SISTEMA ESTRUTURA: - 40 METROS DE TRELIÇA/ESTRUTURA - 4 BASES 2 PAU DE CARGA 2 TALHA, 2 DESLIZANTE. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS, DE FORMA PARCELADA, DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO E TRELIÇAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO ÓRGÃO GERENCIADOR - MUNICÍPIO DE VIDEIRA E DO ÓRGÃO PARTICIPANTE (FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES)

0 / 31

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARCELO ZANON	16.444.136/0002-01	2.995,0000	6,00 Diária	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Processo Licitatório 062/2023	Portal de Compras Públicas	27/07/2023

Produto Licitado

Lote/Item

Locação com instalação e montagem de Sistema de Iluminação de Médio Porte - SERVIÇOS DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PORTE MÉDIO --- Selecionar proposta para obtenção de REGISTRO DE PREÇO, para eventual contratação de empresa especializada, na prestação de serviços de locação com instalação e montagem de: palcos, estruturas, equipamentos de sistema de sonorização, iluminação, gerador de energia e força, banheiros químicos, toldos, disciplinadores, placas metálicas, módulos de observação policial, camarins, e demais estruturas necessárias à realização de eventos culturais e turísticos, durante o exercício 2021/2022, deste Município, conforme solicitação expressa da Secretaria Municipal de Educação

0 / 5

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARSOM SONORIZACAO LTDA	04.236.833/0001-07	4.397,0000	25,00 Diária	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Bom Lugar	007/2023	Portal de Compras Públicas	17/07/2023

Produto Licitado

Lote/Item

Sistema de iluminação médio porte: 02consoles de iluminação sendo 1 de standby (avolites pearl 2010, avolites tiger touch, grand ma pc wing ou similar) 03 rack de dimmer com 32 canais de 4000 watts 32 refletores de led de 12 watts 8 elipsoidais de 36 graus 16 lâmpadas par 64 foco 2 ou 5 06 stroboscômic 3000 2 máquinas de fumaça de 3000 watts 2 ventiladores, 16 moving-beam 4 refletores minibrut de 6 lâmpadas 1 técnico e 2 auxiliares, man power de iluminação profissional pantacústica ou de marca superior. A empresa vencedora será responsável pela hospedagem e alimentação. --- Registro de Preços para eventual contratação de Pessoa(s) Jurídica(s) para prestação dos serviços de organização de eventos diversos, realizados pela Prefeitura Municipal de Bom Lugar - MA, compreendendo o planejamento, a organização, a execução, a operacionalização, a produção, a locação de equipamentos e todos os demais serviços correlatos, de interesse desta Administração Pública Municipal

0 / 20

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
APRIMORAH SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	14.741.691/0001-99	3.441,2300	16,00 Diária	/



Comprador - Prefeitura Municipal de Capanema
Cotação - TRIO ELÉTRICO

Pesquisado em 23/11/2023 14:32

TRIO ELÉTRICO

Termos Pesquisados

1) TRIO ELÉTRICO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Conceição de Macabu	033/2023	14/04/2023	12	3.299,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA	PE/2023.011-PMSJA SRP	24/04/2023	15	3.099,9900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Barra de Santa Rosa	26/2023	01/09/2023	4	2.400,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 2.932,9967	R\$ 3.099,9900	R\$ 2.400,0000	R\$ 3.299,0000		

Detalhamento de Preços

Termo 1.: TRIO ELÉTRICO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Conceição de Macabu	033/2023	Portal de Compras Públicas	14/04/2023

Produto Licitado

Lote/Item

MINI TRIO ELÉTRICO. SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MINI TRIO ELÉTRICO COM 6 MTS DE COMPRIMENTO, 2,55 MTS DE LARGURA, 3,55 MTS DE ALTURA, 4 X 2,8 MTS DE PALCO, GRAMA SINTÉTICA NO PISO, COBERTURA EM LONA BRANCA E GUARDA CORPOS. SONORIZAÇÃO DE FRENTE: 2 CAIXAS DE GRAVE COM 2 ALTO FALANTES DE 18" (CADA), 4 CAIXAS DE MÉDIO COM 1 ALTO FALANTE DE 12" E 1 DRIVE TI (CADA); DE FUNDO: 2 CAIXAS DE GRAVE COM 2 ALTO FALANTES DE 18" (CADA), 4 CAIXAS DE MÉDIO COM 1 ALTO FALANTE DE 12" E 1 DRIVE TI (CADA); LATERAIS: 4 CAIXAS DE GRAVE COM 2 ALTO FALANTES DE 18" (CADA), 8 CAIXAS DE MÉDIO COM 1 ALTO FALANTE DE 12" E 1 DRIVE TI (CADA), AMPLIFICADORES COMPATIVÉIS, 1 PROCESSADOR DIGITAL STEREO COM 3 VIAS, 1 MESA DE SOM COM NO MÍNIMO 16 CANAIS (DIGITAL OU ANALÓGICA), 1 NOTEBOOK, 2 MICROFONES SEM FIO UHF E 1 GERADOR DE NO MÍNIMO 15 KVA TRIFÁSICO. --- Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento, na modalidade Pregão Eletrônico SRP, para futura e eventual prestação de serviços de LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS para atender a realização de vários eventos esportivos que ocorrerão no município conforme calendário, vinculada à Secretaria municipal de Esporte e Lazer, conforme critérios identificados no TERMO DE REFERÊNCIA, documento anexo e integrante deste Edital, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

0 / 4

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
W L CARVALHO JUNIOR LTDA	20.531.898/0001-31	3.299,0000	12,00 Diária	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA	PE/2023.011-PMSJA SRP	Portal de Compras Públicas	24/04/2023

Produto Licitado

Lote/Item

SERVICOS DE SISTEMA DE SOMSERVICOS DE SISTEMA DE SOM - TIPO TRIO ELETRICO - CAMINHAO TRES QUARTOS COM 4 CAIXAS DE SOM DE FRENTE, 6 CAIXAS DE SOM DE FUNDO, 8 CAIXAS DE SOM NAS LATERAIS (4 DE CADA LADO) COM FALANTES DE 15+10+ DRIVE POR CAIXA, MESA DE SOM DE 32 CANAIS E 8 AUXILIARES DIGITAL, 1 MICROFONE SEM FIO 16 MICROFONES COM FIO E GERADOR DE 30KVA. --- ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZACAO DE FESTIVIDADES E EVENTOS, LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM, ILUMINAÇÃO, PALCO, TELÃO LED, BANHEIROS QUÍMICOS, GERADOR DE ENERGIA, E OUTROS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS NECESSÁRIOS AO USO EM EVENTOS E NAS FESTIVIDADES A SEREM REALIZADOS PELA SECRETARIA, FUNDOS E PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO ARAGUAIA -PA.

0 / 35

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
O S DE BRITO EIRELI	33.299.045/0001-68	3.099,9900	15,00 Diária	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Barra de Santa Rosa	26/2023	Portal de Compras Públicas	01/09/2023

Produto Licitado

Lote/Item

MINITRIO ELÉTRICO PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO, INCLUINDO EQUIPE TÉCNICA, MOTORISTA E COMBUSTIVEL. --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA ATENDER OS EVENTOS OFICIAIS E FESTIVIDADES DESTÉ MUNICÍPIO

0 / 16

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JOSE EDSON CORREIA	08.787.753/0001-09	2.400,0000	4,00 Diária	/



SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Pesquisado em 23/11/2023 09:47

**Comprador - Prefeitura Municipal de Capanema
Cotação - PALCO**

PALCO

Termos Pesquisados**1) PALCO | Preços Validados: 3**

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Juru	0013/2023	14/06/2023	10	3.299,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Feira Nova	2/2023	17/03/2023	10	3.000,0000
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE	026/2023	22/05/2023	15	2.999,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 3.099,3333	R\$ 3.000,0000	R\$ 2.999,0000		R\$ 3.299,0000	

Detalhamento de Preços**Termo 1: PALCO**

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Juru	0013/2023	Portal de Compras Públicas	14/06/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PALCO DE PEQUENO PORTE PALCO TIPO III PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA TRELIBOX DE ALUMÍNIO P30 E P50 COBERTO COM LAMINADO DE PVC FLEXÍVEL TIPO NIGHT & DAY OU SIMILAR NA COR BRANCA MEDINDO 08,00M DE FRENTE POR 06,00M DE PROFUNDIDADE E 1,80M DE ALTURA MÉDIA DO PISO AO CHÃO E 6,00M DE PÉ DIREITO; PAINEL NO FUNDO E NAS LATERAIS DO PALCO EM LONA NIGHT & DAY NA COR PRETA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL --- A presente licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do tipo menor preço por item em lance ofertado tem por objeto a possível contratação de empresa especializada para formação de registro de preços na locação de estruturas com montagem, desmontagem e instalação para atender a demanda do calendário das festividades tradicionais e culturais do município de Juru - PB por período de 12 (doze) meses, conforme termo de referência anexo.	0 / 18

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
EDUARDO CONSTRUCAO DE EDIFICIOS EIRELI	27.015.710/0001-41	3.299,0000	10,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Feira Nova	2/2023	Portal de Compras Públicas	17/03/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PALCO TIPO III (PEQUENO): Locação de palco com base em estrutura tubular metálica, medindo 6,00m de frente por 6,00m de profundidade, com 1,00m de altura do piso ao solo, pé direito com altura de 3,00m e 5,00m de profundidade no piso do palco nivelada e acarpetada na cor preta. Piso em placas pré fabricadas de 2,20 x 2,20m com perfil U de 4" por 1/8, revestido de madeirite plastificado de 14,00mm. Cobertura em lona antichamas com Blackout na cor branca, fundo e laterais da caixa cênica deverão ser fechadas de lona preta antichamas com Blackout. A base frontal e lateral do palco e a área de produção deverão ser isoladas com armação de metalom com placas de aço pré fabricados medindo 2,20m x 1,10m, 02 PA's com dimensões de 2,00m x 2,00m x 4,00m de altura, em estrutura tubular metálica e sustentação para sistema FLY de som. Housemix medindo 4,00m x 4,00m com dois nível de piso em perfil U de 4" por 1/8", revestido em madeirite plastificado de 14,00mm coberto do tipo 01 (uma) água com lonas antichamas na cor branca, com fechamentos de fundo e laterais em lona transparente, guarda corpo com 1,10m de altura em todo perímetro. Toda área de palco deverá ser aterradas com hastes de 5/8" x 2,40m em cobre, com conector paralelo e parafuso utilizando cabo pirastic de BWF 750v de seção métrica de 25mm², templa rígido devendo ser interligado entre a haste de terra e as junções da estrutura. --- Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de locação de estrutura de eventos, incluindo montagem e desmontagem, para atender as demandas das festividades do município de Feira Nova, durante um período de 12 (Doze) meses	0 / 14

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ELLO3 PROMOCOES E EVENTOS EIRELI	26.994.803/0001-00	3.000,0000	10,00 Diária	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE	026/2023	Portal de Compras Públicas	22/05/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PALCO PEQUENO: PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDINDO 6 X 6 METROS, COM TRELIÇA DE ALUMÍNIO MODELO, COBERTURA COM DUAS QUEDAS DE ÁGUAS, COM 01 ESCADAS DE ACESSO COM MEDIDAS SEGUINDO AS NORMAS DE SEGURANÇA, COM PROTEÇÃO NAS LATERAIS E COM LONA FRIA DE COR BRANCA ANTI-CHAMAS. A RESPONSABILIDADE PELA ART/TRT É DA CONTRATADA. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA E LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS NO MUNICÍPIO DE CERRO CORÁ/RN.	0 / 12

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
----------	----------	------------------	------------	------------------





Comprador - Prefeitura Municipal de Capanema
Cotação - PALCO

Pesquisado em 23/11/2023 15:20

PALCO

Termos Pesquisados

1) PALCO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ	008/2023/PMN	23/08/2023	4	5.500,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Tangará	138/2023	30/08/2023	10	7.994,0000
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	016/2023	10/07/2023	11	9.100,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 7.531,3333	R\$ 7.994,0000	R\$ 5.500,0000	R\$ 9.100,0000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: PALCO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ	008/2023/PMN	Portal de Compras Públicas	23/08/2023
Produto Licitado		Lote/Item	
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO 12X10m, Descrição: Prestação de serviços em locação com montagem e desmontagem, de palco nas dimensões de 12 metros de frente x 08 metros de profundidade, com orelha e plataforma para bateria (praticável medindo no mínimo 2x1x,050m.), com cobertura em Box truss, de duro alumínio forma de duas águas, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 1,20m. e no máximo até 2,00m. Housemix para mesas de PA e monitor, medindo no mínimo 4x4m tipo tenda cada, escada de acesso. --- Registro de Preços Contratação de empresa para eventual locação de estrutura para eventos como, palco, som, geradores, iluminação, tendas, rodeio e outros equipamentos destinadas a atender as necessidades da prefeitura municipal de Nazaré/TO e suas secretarias, para a realização das festividades do município, como aniversário da cidade, cavalgada, eventos religiosos, carnaval, entre outras		0 / 7	
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade
M DE J DE OLIVEIRA JUNIOR	19.784.619/0001-62	5.500,0000	4,00 SERVIÇO
Marca/Fabricante	/		
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Tangará	138/2023	Portal de Compras Públicas	30/08/2023
Produto Licitado		Lote/Item	
ESTRUTURA EM ALUMÍNIO P30, NAS DIMENSÕES DE 12MX10M, COM TRAVAMENTO, COM LONA BRANCA (BLACK-OUT), SISTEMA DUAS (02) ÁGUAS, TOTALMENTE TRELICADA, SEM SUSTENTAÇÃO EM CIMA DO PALCO, COM ALTURA MÍNIMA DE 5,5 M REGULÁVEL, CASO FOR NECESSÁRIO...(Conforme Edital) --- o registro de preço a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS DE TENDAS MODELO CHAPÉU DE BRUXA E COBERTURA PARA PALCO PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS DO MUNICÍPIO DE TANGARÁ		0 / 4	
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade
MARCELO ZANON	16.444.136/0001-20	7.994,0000	10,00 Unidade
Marca/Fabricante	/		
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	016/2023	Portal de Compras Públicas	10/07/2023
Produto Licitado		Lote/Item	
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO 12 x10 METROS : Especificação: 12x08m, Descrição: Prestação de Serviço em Locação com Montagem e desmontagem de palco medindo 12 metros de frente e 08 metros de profundidade, estrutura para P.A. Fly e plataforma para bateria (praticável medindo no mínimo 2x1x0,50m) com cobertura em Box truss de duro alumínio forma de duas águas, piso do palco em es-estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo no mínimo 1,20m e máxima de até 2,00m. Housemix para mesas de P.A. e Monitor , medindo no mínimo 4x4m, tipo tenda cada, escada de acesso. A montagem deverá estar concluída com no mínimo 06 (seis) horas antes do início do evento e deverá estar incluso no valor, o trans-porte e instalação do mesmo. --- Registro de Preços para eventual contratação de Pessoa (s) Jurídica (s) para prestação dos serviços de organização de eventos diversos, realizados pela Prefeitura Municipal de Governador Nunes Freire/MA, compreendendo o planejamento, a organização, a execução, a operacionalização, a produção, a locação de equipamentos e todos os demais serviços correlatos, de interesse da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude.		0 / 4	
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade
F B F FERREIRA SERVICOS LTDA	37.052.216/0001-00	9.100,0000	11,00 Diária
Marca/Fabricante	/		



Comprador - Prefeitura Municipal de Capanema
Cotação - PALCO

Pesquisado em 23/11/2023 15:39

PALCO

Termos Pesquisados

1) PALCO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	DIVISÃO DE LICITAÇÃO	PREGÃO N.º 006/2023	19/04/2023	3	15.450,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Lajes	042/2022	05/09/2023	8	9.899,5000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Goianinha	3/2023	21/03/2023	8	13.760,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo			Valor Máximo
R\$ 13.036,5000	R\$ 13.760,0000	R\$ 9.899,5000			R\$ 15.450,0000

Detalhamento de Preços

Termo 1: PALCO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
DIVISÃO DE LICITAÇÃO	PREGÃO N.º 006/2023	Portal de Compras Públicas	19/04/2023

Produto Licitado

Lote/Item

Palco tipo 1 - Locação de Palco - Palco medida 16 mts (frente) x 12 mts (fundos) x 2 m (altura do chão) x 6,00m (altura interna do palco do piso ao teto), duas águas, cobertura em alumínio P50, piso em madeirite naval, torre fly de 9 mts de altura, espaço para 03 camarins encarpetados, 02 áreas de serviço, house mix de 3 mts x 2 mts, dentro das normas estabelecidas pela ABNT e AVCB do Corpo de Bombeiros, com apresentação da ART e CAT em cada evento solicitado. De excelente qualidade. Empresa tem que ser cadastrada no CREA. * A empresa contratada deverá apresentar ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) da estrutura junto com os documentos de habilitação e ART da montagem do palco e som um dia antes do evento. Local e data: Serão definidos pela SMCELT ao longo da vigência do contrato. --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDAS, BANHEIROS QUÍMICOS, GRADIS, FECHAMENTOS EM CHAPA, PALCOS, CAMAROTES, SISTEMAS DE SOM E ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA PARA COBERTURA DOS EVENTOS DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ / MG.

0 / 62

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ÔMEGA PRODUÇÕES LTDA. ME	00.806.643/0001-27	15.450,0000	3,00 Serviço	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Lajes	042/2022	Portal de Compras Públicas	05/09/2023

Produto Licitado

Lote/Item

LOCAÇÃO DE DIARIA DE PALCO TAMANHO 16X12 DESCRICÃO: PALCO COM COBERTURA EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q30 E Q50, EM DUAS ÁGUAS, FECHAMENTO NO FUNDO E LATERAIS EM LONA SINTÉTICA ANTICHAMAS, PISO COM REGULÁVEL DE 1,00M ATÉ 2,00 METROS DE ALTURA, CONFECCIONADO EM ESTRUTURA TUBULAR INDUSTRIAL, PISO EM COMPENSADO NAVAL COM NO MÍNIMO 20 MM, REVESTIDO EM CARPETE PRETO ANTICHAMAS, TORRES COM MÍNIMO DE 10 METROS DE ALTURA DE PÉ DIREITO, MEDINDO-SE DO CHÃO ATÉ O TETO, ESCADA DE ACESSO COM CORRIMÃO NAS DUAS EXTREMIDADES COM NO MÍNIMO 2,00 METRO DE LARGURA, TODA ESTRUTURA DEVERÁ CONTER GUARDA CORPO DE PROTEÇÃO NAS LATERAIS E NO FUNDO, CONFECCIONADA EM GRADE METÁLICA COM ALTURA MÍNIMA DE 1,10M E ESPAÇAMENTO ENTRE TUBOS DE, NO MÁXIMO, 15CM TODAS AS ESTRUTURAS DEVERÃO ESTAR ATERRADAS, CONFORME DETERMINAÇÃO DOS ÓRGÃOS COMPETENTES EQUIPE DE APOIO PARA QUALQUER EVENTUAL NECESSIDADE DURANTE O EVENTO. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, SONORIZAÇÃO, EQUIPAMENTOS E CARRO DE SOM PARA REALIZAÇÃO/DIVULGAÇÃO DE EVENTOS SOCIOCULTURAIS QUE, POR VENTURA, VENHAM A SER PROMOVIDOS PELO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, BEM COMO PARA ATENDIMENTO DE OUTRAS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIA MUNICIPAIS QUE VENHAM A NECESSITAR.

0 / 13

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	12.972.310/0001-57	9.899,5000	8,00 Diária	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Goianinha	3/2023	Portal de Compras Públicas	21/03/2023

Produto Licitado

Lote/Item



0026691 - LOCAAO DE PALCO COBERTO 16X14 CM- Nas dimenses 16m x 14m com cobertura superior, piso de madeira compensada, devidamente pintada, a 1,80m de altura do solo e 6m de p direito no centro, estruturado em grade de alumnio, com fechamentos nas laterais e fundo em tela preta, rampa e escada de acesso e acabamento nas saias, frontal, laterais e fundo em tela preta; com 4,5m de vo livre do piso do palco estrutura de sustentao de iluminao c nica, linhas de q-30 para sustentao de iluminao c nica, frente, centro e contra luz, com capacidade para suportar o peso do material de iluminao, acompanhado de 02 torres de PA FLY com abertura de 3,00 m x 3,20 m p direito mnimo de 12 m e um house mix medindo 02 x 02 de ao e nas um andar. çrea de servi o 06x04 com cobertura 04 extintores contra incendio e 02 Impadas de emerg ncia e os documentos para projeto de combate a incendio; --- Contratao de empresa especializada em locao de estrutura física e afins para atender as necessidades de diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Goianinha/RN.

0 / 1

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARCIO ELIEZER BARROSO DO NASCIMENTO	04.650.478/0001-18	13.760,0000	8,00 Diária	/



SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Capanema
Cotação - Passarela

Pesquisado em 24/11/2023 08:36

Passarela

Termos Pesquisados

1) PASSARELA | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Secretaria Municipal de Educação	PROCESSO LICITATÓRIO 017/2023	15/08/2023	5	900,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Santa Rosa	62/2023	31/08/2023	3	900,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 900,0000	R\$ 900,0000	R\$ 900,0000		R\$ 900,0000	

Detalhamento de Preços

Termo 1: PASSARELA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Secretaria Municipal de Educação	PROCESSO LICITATÓRIO 017/2023	Portal de Compras Públicas	15/08/2023

Produto Licitado

Lote/Item

PASSARELA: Com montagem e desmontagem em estrutura metálica desmontável, com largura de 3,00m e 1,50m de altura E COMPRIMENTO DE 09M, pisos em compensado naval ente derrapante, e revestimentos externos em tapume metálico pintado com tinta ante ferruginosa na cor prata. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO. --- AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE LOCAÇÃO DE APARELHAMENTO PARA EVENTOS DIVERSOS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCOS, PAINEL DE LED, TENDAS, FECHAMENTO/CERCA, ARQUIBANCADAS, BANHEIRO-QUIMICO, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO EM GERAL.

0 / 4

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MAGALY ANDREA SA SILVA EIRELI	07.308.806/0001-90	900,0000	5,00 Diária	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Santa Rosa	62/2023	Portal de Compras Públicas	31/08/2023

Produto Licitado

Lote/Item

PASSARELA EM EQUILÍBRIO FABRICADO COM TUBOS DE AÇO SAE 1020 DE DIÂMETRO 3 ½" E TUBO QUADRADO DE 50X50MM, ESPESSURA DO AÇO DE 2MM A 3MM, PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ DE ALTA RESISTÊNCIA 100% POLIÉSTER (CONFORME ABNT - NBR 10443/2008 E NBR 11003/1990), TAMPÕES EM AÇO PARA PROTEÇÃO, PLAQUETAS EM ALUMÍNIO COM ESPECIFICAÇÃO DOS MÚSCULOS TRABALHADOS, PARAFUSOS E PORCAS (ZINCADOS) ANTIOXIDANTES. ALTURA: 0,24M COMPR.: 4,60M LARGURA: 0,70M PESO: 37,4KG. DEVERÁ SEGUIR OS MODELOS CONFORME PROJETOS. --- aquisição de equipamentos para serem instalados em diversas praças do Município, os quais serão adquiridos com recursos financeiros do Governo Federal, a serem repassados através do Ministério da Cidadania e de contrapartida do Município, de acordo com o Contrato de Repasse nº 897329/2019/MC/CAIXA. Protocolo nº 15254/2021

0 / 16

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
TS INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	30.934.925/0001-70	900,0000	3,00 Unidade	/



Comprador - Prefeitura Municipal de Capanema
Cotação - PRATICÁVEL

Pesquisado em 23/11/2023 10:33

PRATICÁVEL

Termos Pesquisados

1) PRATICÁVEL J Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Município de Irani	PE32/2023	28/08/2023	20	238,0000
Portal de Compras Públicas	Município de Pau dos Ferros	620230046/2023	15/08/2023	110	233,0000
Portal de Compras Públicas	Município de Serra Negra do Norte	011/2023	09/05/2023	25	500,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 323,6667	R\$ 238,0000	R\$ 233,0000	R\$ 500,0000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: PRATICÁVEL

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Município de Irani	PE32/2023	Portal de Compras Públicas	28/08/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Locação de praticável para montagem de palcos ou passarelaspraticável de alumínio com módulos de 2x1 mts com reforço central e chapa naval de 25 mm preta antiderrapante com pés ajustáveis para nivelamento com altura de 0,1 a 1,3 mts a definir pela organização, travados com travas morças ou cintas carradas, com forração nas laterais em tecido preto Oxford antichamas, deve estar aterrado (acompanhar ART do aterramento). Acompanhado de art ou rrt da montagem e desmontagem. --- Registro de preços para futura contratação de empresa visando a prestação de serviços de locação, montagem e desmontagem de som, palco, iluminação, estruturas, banheiros químicos, seguranças e demais itens necessários à realização dos eventos culturais, festivos e institucionais deste município.	0 / 11

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
RUDINEI FORNARI HUK 00630153906	27.733.801/0001-12	238,0000	20,00 Diária	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Município de Pau dos Ferros	620230046/2023	Portal de Compras Públicas	15/08/2023

Produto Licitado	Lote/Item
0010276 - Praticável medindo 2x1 metro em compensado naval de 20mm com estrutura em alumínio com pés de até 1 metro de altura. --- Processo de despesa, para registro de preço, destinado a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de estrutura física, iluminação, sonorização e transmissão, para apoio e suporte a eventos culturais e institucionais, realizados pela Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações e quantitativos descritos neste termo de referência.	0 / 17

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D.S. PAIVA DIAS	12.255.149/0001-09	233,0000	110,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Município de Serra Negra do Norte	011/2023	Portal de Compras Públicas	09/05/2023

Produto Licitado	Lote/Item
CONJUNTO PRATICÁVEL DE ESTRUTURA METÁLICA CONTENDO DUAS PEÇAS MEDINDO 2X1 (BATERIA E TECLADO) E RAMPA CENTRAL CONFORME IMAGEM 001 --- Registro de preços para contratação de empresa especializada em locação de estruturas para eventos, para datas Comemorativas do Calendário Municipal.	0 / 15

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M. H. CHIANCE DE ARAUJO COMERCIO SERVICOS	20.953.509/0001-66	500,0000	25,00 Diária	/



Comprador - Prefeitura Municipal de Capanema
Cotação - SOM

Pesquisado em 23/11/2023 11:29

SOM

Termos Pesquisados

1) SOM | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Paraisópolis	048/2023	10/07/2023	16	17.800,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Santa Cecília	5/2023	27/04/2023	5	7.390,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Januária	036/2023	29/08/2023	7	10.320,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 11.836,6667	R\$ 10.320,0000	R\$ 7.390,0000	R\$ 17.800,0000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: SOM

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Paraisópolis	048/2023	Portal de Compras Públicas	10/07/2023

Produto Licitado

Lote/Item

SOM GRANDE, ESTIMADO EM 16 (DEZESSEIS) SERVIÇOS, CONTENDO NO MÍNIMO: P.A01 Mesa de som de no mínimo 48 canais digitais e 24 auxiliares (não será aceito mesa analógica); 03 Processadores de áudio; 01 Filtro de linha 01 Laptop 50 Metros de passa cabos para acoplarem os multi-cabos do palco até a house mix (não será aceito cabos expostos ao chão) 16 Caixas de graves com 02 alto-falantes de 18 polegadas cada; 24 Caixas line array definição com 2 alto-falantes cada e 2 drivers cada; 04 Caixas line array definição com 2 alto-falantes cada e 2 drivers cada para front fill; Amplificadores de potências compatíveis com o sistema 01 Intercon (Comunicação PA/Palco) PALCO01 Mesa de som de no mínimo 48 canais e 24 auxiliares (não será aceito mesa analógica); 01 Processador de áudio 04 Caixas de graves com 02 alto-falantes de 18 polegadas cada, para sub do side; 04 Caixas de definição com 2 alto-falantes e 1 driver para o side 01 Caixa com 02 alto-falantes de 18 polegadas para sub de bateria; 08 Monitores de retorno; Amplificadores de potências compatíveis com o sistema 01 Main power estabilizado/aterrado; 06 Vias de fone de ouvido PSM900 ou similar; 01 combiner com Antena 10 Microfones sm 58 ou similar; 10 Microfones sm 57 ou similar; Kit microfone completo para bateria; Kit microfone completo para percussão; 10 Direct Box Passivo 03 Microfones sem fio para voz 01 Combiner com Antena 12 Módulos 1m x 2m (Praticável) com pés de 0.60 até 1 metro de altura; Pedestais e clamps de acordo com a necessidade do artista; 02 Amplificadores de guitarra Fender Twin ou similar; 01 Amplificador de contrabaixo Ampeg ou similar. 01 Intercon (Comunicação PA/Palco) LUMINAÇÃO 01 Mesa de luz GrandMA2 com 2 telas ou similar; 02 Buffers com 4 entradas e 16 saídas; 12 Refletores COB 20016 Atomic de led RGBW 12 Mini brut de Led; 08 Elipsoidal; 02 Pro Power 12 Canais; 01 Main Power estabilizado/aterrado 02 Máquinas de fumaça; 02 Mini fan; 16 Moving --- Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de locação de som mecânico e iluminação para serem utilizados durante 12 meses nos eventos e festividades do Município, conforme especificação no Anexo II deste Edital.

0 / 3

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ANDERSON JOSE DE CASTRO	05.525.007/0001-40	17.800,0000	16,00 Serviço	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Santa Cecília	5/2023	Portal de Compras Públicas	27/04/2023

Produto Licitado

Lote/Item

SOM (GRANDE PORTE) - COMPOSIÇÃO MÍNIMA: PERIFÉRICO-PA: mesa digital de no mínimo: 48 canais (mixer), processador digital 03 vias estéreo, gravador/ player cd/dvd, PA LINE ARRAY: 24 caixas industrializada com no mínimo 2 alto falante e dois drive cada caixa, 24 subgraves com alto falantes de 18 com 1000 watts RMS (cada), 06 amplificadores com 8000 watts RMS (grave), 06 amplificadores com 12.000 watts RMS (médio grave), 02 amplificadores com 3500 watts RMS (médio agudos), multicabos de 56 vias com 60 metros de extensão, 01 regulador de voltagem de 7000 watts (110v), 01 regulador de voltagem de 7000 watts (220v), PERIFÉRICO-MONITOR: 01 mesa digital de 48 canais, 24 vias de monitor, processador digital estéreo, 02 amplificadores de fones de ouvido com 8 canais cada, 12 fones de ouvido para monitor (ponto), 02 máquinas de fumaça, 20 canhões de LED de 03 watts par 64 side-fill, 04 caixas de sub-grave 1200 watts RMS, 04 caixas KF 3-way, 01 amplificador 56000 watts RMS (graves), 04 amplificadores 2000 watts RMS (3-way), 02 amplificadores de 1000 watts RMS, caixa sub para bateria (retorno) 1000 RMS, 10 monitores para voz 800 watts RMS back line, bateria acústica reduzida completa, amplificador para baixo com 500 watts RMS, 02 amplificadores para guitarra com 120 watts RMS, MICROFONES: 02 kits de 07 microfones completos para bateria, 30 microfones com cabo para voz e outras aplicações, 03 microfones sem fio com alcance de 100 metros para voz, 30 pedestais, 03 praticáveis e 20 metros de GRYD. - -- Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de estruturas, incluindo toda mão de obra de montagem e desmontagem dos equipamentos (Palco, Som, Iluminação, Painel de LED), para atender as diversas festividades do Município de Santa Cecília/PB

0 / 17

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E.M. PROMOÇÕES E EVENTOS	05.083.196/0001-49	7.390,0000	5,00 Diária	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Januária	036/2023	Portal de Compras Públicas	29/08/2023

Produto Licitado

Lote/Item



SOM DE GRANDE PORTE - Sonorizacao de grande porte - Equipamentos de sonorizacao profissional, sendo: 02 torres de som montadas nas laterais ao palco (L e R) com 01 Sistema Line Array - Fly PA ou superior, contendo no minimo 24 caixas acusticas profissionais (12 de cada lado), para medio, grave e medio agudo, ativas, estrutura para Fly, contendo cada 02 alto falantes de 12" de alta performance para frequencia medio graves, com potencia de no minimo 800 watts RMS cada e uma corneta de directividade constante com driver de diafragma de titanio e garganta de no minimo 03" para reproducao de medios e agudos, com potencia de no minimo 150 Watts RMS e 01 sistema de "sub-woofer" contendo no minimo 24 caixas acusticas profissionais, ativas, contendo cada 02 alto-falantes sub-woofer de 18, com potencia de no minimo 1200 watts RMS total. 06 amplificadores stereo para sub-graves com potencia de no minimo 8000 watts RMS, carga de 4KW/h no minimo, classe AB, variavel H, com ventilacao (... --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE A LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, BANHEIROS QUÍMICOS, ILUMINAÇÃO, MÍDIA, GERADOR DE ENERGIA, EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA, SERVIÇOS DE FOTOGRAFIA, LIMPEZA, BRIGADISTA, PRODUÇÃO DE VÍDEOS, LOCUÇÃO E FORNECIMENTO DE OUTROS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DO PROJETO PRAIA 2023 E EVENTOS NO MUNICÍPIO DE JANUÁRIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

0 / 41

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
sthelar promocoos e eventos eireli me	12.404.875/0001-38	10.320,0000	7,00 Diária	/



Comprador - Prefeitura Municipal de Capanema
Cotação - SISTEMA DE SOM

Pesquisado em 23/11/2023 11:43

SISTEMA DE SOM

Termos Pesquisados

1) SISTEMA DE SOM | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Processo Licitatório 062/2023	27/07/2023	30	6.399,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 025/2023/SRP	10/07/2023	4	7.400,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Januária	036/2023	29/08/2023	29	4.000,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 5.933,0000	R\$ 6.399,0000	R\$ 4.000,0000		R\$ 7.400,0000	

Detalhamento de Preços

Termo 1: SISTEMA DE SOM

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Processo Licitatório 062/2023	Portal de Compras Públicas	27/07/2023
Produto Licitado	Lote/Item		
Locação com instalação e montagem de Sistema de som de Médio Porte SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PORTE MÉDIO --- Selecionar proposta para obtenção de REGISTRO DE PREÇO, para eventual contratação de empresa especializada, na prestação de serviços de locação com instalação e montagem de: palcos, estruturas, equipamentos de sistema de sonorização, iluminação, gerador de energia e força, banheiros químicos, toldos, disciplinadores, placas metálicas, módulos de observação policial, camarins, e demais estruturas necessárias à realização de eventos culturais e turísticos, durante o exercício 2021/2022, deste Município, conforme solicitação expressa da Secretaria Municipal de Educação	0 / 2		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade
MARSOM SONORIZAÇÃO LTDA	04.236.833/0001-07	6.399,0000	30,00 Diária
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 025/2023/SRP	Portal de Compras Públicas	10/07/2023
Produto Licitado	Lote/Item		
SISTEMA DE SOM MDIO PORTE - Que possua 02 torres de som, cada uma contendo 08 caixas de mdio com altos falantes 12 polegadas, TI*, 08 Caixas de SUBS contendo 16 altos falantes em cada torre, 02 amplificadores Stdio R de 12000W de pot* ncia, 02 amplificadores Stdio R de 8000W de pot* ncia, 02 amplificadores de 5000W de pot* ncia, 02 processadores DBX, 02 Ultra Drive, 01 processador DBX Drive Hacker, 10 Moving Beam 5R, Painele de Led P5 6x2, Comando, show pirotcnico, CO2, house mix coberto com lona vinil, Dj com vasto acervo musical, 02 mesas digitais Yamaha, 02 microfones shoure sem fio e gerador 120 KVA. --- Sistema de Registro de Preços para a Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de organização de eventos, para atender e suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Viseu, através da Secretaria Municipal de Cultura de Viseu.	0 / 13		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade
BRASHOW PROMOCOES E EVENTOS LTDA	03.665.540/0001-82	7.400,0000	4,00 Diária
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Januária	036/2023	Portal de Compras Públicas	29/08/2023
Produto Licitado	Lote/Item		
SOM DE MEDIO PORTE - Som de Medio Porte: Locacao de sistema de som com descricao minima de: som linearray 08x08, composto de 08 caixas acusticas de cada lado, sendo 16 linearray e 16 sub grave de 18", um console digital de 48 canais, um processador DBX de 6 vias. Equipamento de monitor: Um console digital de 48 canais e 16 auxiliares, 4 monitores SM-400 para voz, um corpo de bateria, um sub de 18" para retorno de bateria, um power play de 8 canais, um sistema de amplificador e caixas para baixo, um cubo de guitarra: --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE A LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, BANHEIROS QUÍMICOS, ILUMINAÇÃO, MÍDIA, GERADOR DE ENERGIA, EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA, SERVIÇOS DE FOTOGRAFIA, LIMPEZA, BRIGADISTA, PRODUÇÃO DE VÍDEOS, LOCUÇÃO E FORNECIMENTO DE OUTROS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DO PROJETO PRAIA 2023 E EVENTOS NO MUNICÍPIO DE JANUÁRIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.	0 / 43		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade
sthehar promocoos e eventos eireli me	12.404.875/0001-38	4.000,0000	29,00 Diária



Comprador - Prefeitura Municipal de Capanema
Cotação - SISTEMA DE SOM

Pesquisado em 23/11/2023 12:03

SISTEMA DE SOM

Termos Pesquisados

1) SISTEMA DE SOM | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA	PE/2023.011-PMSJA SRP	24/04/2023	50	1.999,9900
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Processo Licitatório 062/2023	27/07/2023	25	1.799,9900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	11/2023	05/05/2023	100	1.980,0000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 1.926,6600		R\$ 1.980,0000	R\$ 1.799,9900	R\$ 1.999,9900	

Detalhamento de Preços

Termo 1: SISTEMA DE SOM

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA	PE/2023.011-PMSJA SRP	Portal de Compras Públicas	24/04/2023

Produto Licitado

Lote/Item

SERVICOS DE SISTEMA DE SOM ILUMINACAO PEQUENO PORTESERVICOS DE SISTEMA DE SOM E ILUMINACAO (PEQUENO PORTE) - 1 MESA DE SOM 32 CANAIS CO 8 AUXILIARES DIGITAL, 4 CAIXAS DE SOM MODELO LINE ARRAY P/ O P.A 4 CAIXAS DE SOM SUB GRAVE, 2 CAIXAS DE RETORNO, 1 PROCESSADOR DE SISTEMA DIGITAL, 12 MICROFONES 8 PEDESTAIS 8 DIRECT-BOXS, 2 CDJ PLAY PROFESSIONAL, 2 MICROFONES SEM FIO UHF 1 MAIN POWER COM CHAVE REVERSORA 220V/380V SISTEMA DE AC ATERRADO CABEAMENTO NECESSARIO PARA INTERLIGACAO DE TODO O SISTEMA 9MICROFONE, INSTRUMENTOS, POTENCIA, ENERGIA, ETC...). ILUMINACAO 32 CANHOES DE 1000 WATTS COM LAMPADA PAR 64 (FOCO 1 E FOCO 5) E GELATINAS COLORIDAS CONFORME O ESPETACULO SE ASSIM SE FIZER NECESSARIO 2 MINE BRUT DE 6 LAMPADAS 1 RACK DE LUZ DMX DE 12 CANAIS C/ 4 KW POR CANAL, MODULO DISJUNTOR PADRAO RACK COM 12 CANAIS 1 MESA DE LUZ DIGITAL DMX 512 CANAIS, NO MINIMO 1 MEIN POWER COM CHAVE REVERSORA 220V/380V SISTEMA DE AC ATERRADO, 6 MOVING HED 575 SPOT 1 MAQUINA DE FUMACA EXTENSOES DE CABOS E CONECTORES DA LIGACAO DO MESMO. --- ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZACAO DE FESTIVIDADES E EVENTOS, LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM , ILUMINAÇÃO, PALCO, TELÃO LED, BANHEIROS QUÍMICOS, GERADOR DE ENERGIA, E OUTROS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS NECESSÁRIOS AO USO EM EVENTOS E NAS FESTIVIDADES A SEREM REALIZADOS PELA SECRETARIA, FUNDOS E PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO ARAGUAIA -PA.

0 / 37

Vencedor

CNPJ/CPF

Preço Homologado

Quantidade

Marca/Fabricante

O S DE BRITO EIRELI

33.299.045/0001-68

1.999,9900

50,00 Diária

/

Comprador

Identificador

Origem

Data da Licitação

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Processo Licitatório 062/2023

Portal de Compras Públicas

27/07/2023

Produto Licitado

Lote/Item

Locação com instalação e montagem de Sistema de som de pequeno porte - EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO COM SISTEMA D E PA DE PEQUENO PORTE --- Selecionar proposta para obtenção de REGISTRO DE PREÇO, para eventual contratação de empresa especializada, na prestação de serviços de locação com instalação e montagem de: palcos, estruturas, equipamentos de sistema de sonorização, iluminação, gerador de energia e força, banheiros químicos, toldos, disciplinadores, placas metálicas, módulos de observação policial, camarins, e demais estruturas necessárias à realização de eventos culturais e turísticos, durante o exercício 2021/2022, deste Município, conforme solicitação expressa da Secretaria Municipal de Educação

0 / 1

Vencedor

CNPJ/CPF

Preço Homologado

Quantidade

Marca/Fabricante

MARSOM SONORIZACAO LTDA

04.236.833/0001-07

1.799,9900

25,00 Diária

/

Comprador

Identificador

Origem

Data da Licitação

Prefeitura Municipal de Monte Alegre

11/2023

Portal de Compras Públicas

05/05/2023

Produto Licitado

Lote/Item

Locação de equipamentos de som de pequeno porte com a seguinte descrição: 08 caixas de som com 01 alto falante de 15 e 01 drive ti ativas; 04 caixas de subgrave; com 01 alto falante de 18, 01 mesa digital de no mínimo 24 canais para PA e retorno; 08 Pedestais de caixa; 04 spoid de voz para retorno; 6 microfones com fio; 02 microfones sem fio; shure beta. Obs: Todo pessoal envolvido na montagem, desmontagem e operação do sistema de som, deve ser exclusivamente da contratada, que arcará com todas as despesas do pessoal envolvido, bem como a carga, descarga, alimentação e responsabilidade sobre qualquer dano causado ao equipamento próprio e de terceiros. --- Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de estruturas para eventos a serem utilizados nos eventos municipais

0 / 3



Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
BR GERADORES E SERVICOS EIRELI	11.478.304/0001-85	1.980,0000	100,00 Diária	/



SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Capanema
Cotação - TABLADO

Pesquisado em 23/11/2023 09:00

TABLADO

Termos Pesquisados

1) TABLADO | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Secretaria Municipal de Administração	69/2023	02/05/2023	1	7.800,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 7.800,0000	R\$ 7.800,0000	R\$ 7.800,0000	R\$ 7.800,0000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: TABLADO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Secretaria Municipal de Administração	69/2023	Portal de Compras Públicas	02/05/2023	
Produto Licitado		Lote/Item		
LOCAÇÃO DE TABLADO PARA DANÇA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA --- CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE GALPÃO E TABLADO PARA EVENTOS DO MUNICÍPIO DE XANGRI-LÁ.		0 / 4		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Acontece Produtora de Eventos Eireli	36.400.681/0001-22	7.800,0000	1,00 UN	/



Comprador - Prefeitura Municipal de Capanema
Cotação - Tenda 3m x 3m

Pesquisado em 24/11/2023 13:54

Tenda 3m x 3m

Termos Pesquisados

1) TENDA 3M X 3M | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2023-033FME	29/05/2023	95	555,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA	PE/2023.011-PMSJA SRP	24/04/2023	120	489,9000
Portal de Compras Públicas	Compras Prefeitura	011/2023/PMJ/SRP/P2E7/04/2023		65	680,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 574,9667	R\$ 555,0000	R\$ 489,9000	R\$ 680,0000		

Detalhamento de Preços

Termo 1.: TENDA 3M X 3M

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2023-033FME	Portal de Compras Públicas	29/05/2023	
Produto Licitado		Lote/Item		
TENDA 3M X 3M - COBERTURA PIRAMIDAL - ESPECIFICAÇÃO: TENDA 3M X 3M - COBERTURA PIRAMIDAL - LOCAÇÃO MEDINDO 3,00M X 3,00M (9M²) CADA, INDIVIDUAL, CONFECCIONADAS EM ESTRUTURA METÁLICA COM PÉ DIREITO DE 3,00M DE ALTURA, COM CALHAS REFORÇADAS PARA CANALIZAÇÃO DE ÁGUA. LONA, SEMINOVA, NA COR BRANCA, PARA A REDUÇÃO DE TRANSFERÊNCIA TÉRMICA (EFEITO ESTUFA). CONFECCIONADA COM TRAMAS EM FIOS DE POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA EMENDAS EM SOLDA ELETRÔNICA VULCANIZADA E AMARRAÇÃO EM CORDAS DE POLIPROPILENO TRANÇADAS PRODUTO AUTO EXTINGUÍVEL E PROTEÇÃO QUÍMICA ANTIFORMO/ ANTIFUNGOS. --- EVENTUAL E FUTURA LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TENDAS E BANHEIROS QUÍMICOS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA.		0 / 1		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CARLOS GUSTAVO OLIVEIRA VALENTE	27.159.108/0002-69	555,0000	95,00 Diária	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA	PE/2023.011-PMSJA SRP	Portal de Compras Públicas	24/04/2023	
Produto Licitado		Lote/Item		
LOCAÇÃO DE TENDA 3MX3MLOCAÇÃO DE TENDA 3M X 3M - COBERTURA EM LONA VINILICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METALICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MINIMA DE 550G/M2 E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TERMICO NO AMBIENTE A SER COBERTO. DEVERA SER MONTADA SOBRE PILARES COM TUBOS GALVANIZADOS DE DIAMETRO MINIMO DE 1 1/2 POLEGADAS (48,30MM) CONTRA VENTADOS EM TUBOS METALICOS DEVIDAMENTE ESTAIADOS NO SOLO OU EM OUTRA ESTRUTURA DE APOIO ATRAVES DE CABOS DE AÇO. --- ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE FESTIVIDADES E EVENTOS, LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM, ILUMINAÇÃO, PALCO, TELÃO LED, BANHEIROS QUÍMICOS, GERADOR DE ENERGIA, E OUTROS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS NECESSÁRIOS AO USO EM EVENTOS E NAS FESTIVIDADES A SEREM REALIZADOS PELA SECRETARIA, FUNDOS E PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO ARAGUAIA -PA.		0 / 16		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
O S DE BRITO EIRELI	33.299.045/0001-68	489,9000	120,00 Diária	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Compras Prefeitura	011/2023/PMJ/SRP/PE	Portal de Compras Públicas	27/04/2023	
Produto Licitado		Lote/Item		
LOCAÇÃO DE TENDA 3M X 3M - COBERTURA EM LONA VINILICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METALICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MINIMA DE 550G/M2 E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TERMICO NO AMBIENTE A SER COBERTO. DEVERA SER MONTADA SOBRE PILARES COM TUBOS GALVANIZADOS DE DIAMETRO MINIMO DE 1 1/2 POLEGADAS (48,30MM) CONTRA VENTADOS EM TUBOS METALICOS DEVIDAMENTE ESTAIADOS NO SOLO OU EM OUTRA # ESTRUTURA DE APOIO ATRAVES DE CABOS DE AÇO. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS COMO CARNACARÉ, FESTIVAL DE PRAIA JACARÉ VERÃO, ANIVERSÁRIO DA CIDADE, FESTAS JUNINAS E ENTRE OUTROS EVENTOS		0 / 17		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R F DOS SANTOS COMERCIO DE CONFECOES EIRELI	12.841.017/0001-50	680,0000	65,00 Unidade	/



SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Capanema
Cotação - Tenda

Pesquisado em 23/11/2023 15:21

Tenda

Termos Pesquisados

1) TENDA | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras	REPETIÇÃO PREGÃO 9.2023-013-SRP	06/09/2023	10	1.070,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia	023/2023/SRP/PMSA21/06/2023		160	798,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 934,0000	R\$ 1.070,0000	R\$ 798,0000		R\$ 1.070,0000	

Detalhamento de Preços

Termo 1: TENDA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras	REPETIÇÃO PREGÃO 9.2023-013-SRP	Portal de Compras Públicas	06/09/2023

Produto Licitado	Lote/Item
TENDA TAMANHO 4X4, EM LONA COM ESTRUTURA EM METAL, COM FECHAMENTO LATERAL --- CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS, PARA ATENDIMENTO ÀS FESTIVIDADES REALIZADAS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS, E SUAS SECRETARIAS	0 / 5

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E. S. CAMBRAIA LTDA	33.918.600/0001-92	1.070,0000	10,00 Diária	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia	023/2023/SRP/PMSA	Portal de Compras Públicas	21/06/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Locação de TENDAMEDINDO ATÉ 4X4M c/ fechamento compreendendo uma (01) diária por locação, já inclusa serviços de montagem e desmontagem (na Zona Rural/Distritos ate 100km de distancia). --- REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM (P.A. COMPLETO), PALCO, ILUMINAÇÃO CÊNICA, PAINÉIS DE LED, GRUPO GERADOR, TENDAS E BANHEIROS QUÍMICOS, IMPRESSÃO DIGITAL, MESA E CADEIRAS DE PLÁSTICO, DATA SHOW E QUEIMA DE FOGOS (SHOW PIROTÉCNICO), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA (SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA DE CULTURA DESPORTO E TURISMO), FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- F ME E FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, SEGUNDO QUANTITATIVO E DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	0 / 4

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
P F QUEIROZ JUNIOR DISTRIBUIDORA LTDA	36.190.324/0001-87	798,0000	160,00 Serviço	/



SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Capanema
Cotação - Tenda

Pesquisado em 24/11/2023 15:31

Tenda

Termos Pesquisados

1) TENDA | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	DIVISÃO DE LICITAÇÃO	PREGÃO N.º 006/2023	19/04/2023	50	700,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 700,0000	R\$ 700,0000	R\$ 700,0000	R\$ 700,0000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: TENDA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
DIVISÃO DE LICITAÇÃO	PREGÃO N.º 006/2023	Portal de Compras Públicas	19/04/2023	
Produto Licitado	Lote/Item			
Locação de tenda 4m x 4m - com cobertura "chapéu de bruxa" em lona térmica night and day (não inflamável). Em perfeita condições de uso e segurança. As tendas deverão estar em ótimo estado de conservação;? As tendas deverão ser de qualidade e de acordo com as normas de segurança estabelecidas pelos órgãos competentes.Local e data:Serão definidos pela SMCELT ao longo da vigência do contrato. --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDAS, BANHEIROS QUÍMICOS, GRADIS, FECHAMENTOS EM CHAPA, PALCOS, CAMAROTES, SISTEMAS DE SOM E ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA PARA COBERTURA DOS EVENTOS DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ / MG.	0 / 51			
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
LONAS OLIVEIRA - LOCAÇÃO LTDA	06.073.778/0001-07	700,0000	50,00 Serviço	/



SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Capanema
Cotação - TENDA

Pesquisado em 24/11/2023 11:15

TENDA

Termos Pesquisados

1) TENDA | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Buenópolis	019/2023	12/06/2023	32	792,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas	033/2023	19/05/2023	5	795,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 793,5000	R\$ 795,0000	R\$ 792,0000		R\$ 795,0000	

Detalhamento de Preços

Termo 1: TENDA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Buenópolis	019/2023	Portal de Compras Públicas	12/06/2023

Produto Licitado	Lote/Item
LOCACAO DE TENDAS 6 X 6 ESTRUTURA METALON COM LONIL ANTI - CHAMA E ANTI MOFO, COR BRANCA,, MODELO CHAPEU DE BRUXA (INCLUSO TRANSPORTE , OPERACAO MONTAGEM, ALIMENTACAO E HOSPEDAGEM). OBS: OS SERVICOS SERAO PRESTADOS NA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICIPIO DE BUENOPOLIS TENDA 6 X 6 ESTRUTURA METALON COM LONIL ANTI - CHAMA E ANTI MOFO, COR BRANCA,, MODELO CHAPEU DE BRUXA (INCLUSO TRANSPORTE , OPERACAO MONTAGEM, ALIMENTACAO E HOSPEDAGEM). OBS: OS SERVICOS SERAO PRESTADOS NA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICIPIO DE BUENOPOLIS:LOCACAO DE TENDAS 6 X 6 ESTRUTURA METALON COM LONIL ANTI - CHAMA E ANTI MOFO, COR BRANCA,, MODELO CHAPEU DE BRUXA (INCLUSO TRANSPORTE , OPERACAO MONTAGEM, ALIMENTACAO E HOSPEDAGEM). OBS: OS SERVICOS SERAO PRESTADOS NA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICIPIO DE BUENOPOLIS TENDA 6 X 6 ESTRUTURA METALON COM LONIL ANTI - CHAMA E ANTI MOFO, COR BRANCA,, MODELO CHAPEU DE BRUXA (INCLUSO TRANSPORTE , OPERACAO MONTAGEM, ALIMENTACAO E HOSPEDAGEM). OBS: OS SERVICOS SERAO PRESTADOS NA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICIPIO DE BUENOPOLIS --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS, DENTRO ELES ESRTRUTURA DE SOM, PALCO, ILUMINAÇÃO, BANHEIRO QUIMICO, TENDAS DE BAR, EQUIPE DE APOIO (SEGURANÇA NAO ARMADA), BRIGADISTA, GERADORES, DENTRE OUTROS, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DESTE MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS MG	0 / 37

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MINAS AUDIO SONORIZACAO & EVENTOS - EIRELI	23.713.567/0001-00	792,0000	32,00 Diária	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas	033/2023	Portal de Compras Públicas	19/05/2023

Produto Licitado	Lote/Item
LOCACÃO TENDA 6X6 balcão, gradil lateral e fechamento traseiro. --- Locação de banheiros químicos e tendas para serem utilizados nos eventos deste município.	0 / 5

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
W M PROMOCOES E EVENTOS LTDA	08.111.000/0001-70	795,0000	5,00 Serviço	/



Comprador - Prefeitura Municipal de Capanema
Cotação - Tenda

Pesquisado em 24/11/2023 15:37

Tenda

Termos Pesquisados

1) TENDA | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas	033/2023	19/05/2023	21	1.735,0000
Portal de Compras Públicas	Secretaria Municipal de Administração	45/2023	03/05/2023	550	1.760,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS	145/2023	18/08/2023	1	1.782,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 1.759,0000	R\$ 1.760,0000	R\$ 1.735,0000	R\$ 1.782,0000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: TENDA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas	033/2023	Portal de Compras Públicas	19/05/2023

Produto Licitado

Lote/Item

LOCAÇÃO DE TENDAS 10X10M - Sem acessórios. --- Locação de banheiros químicos e tendas para serem utilizados nos eventos deste município. 0 / 2

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
W M PROMOCOES E EVENTOS LTDA	08.111.000/0001-70	1.735,0000	21,00 Serviço	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Secretaria Municipal de Administração	45/2023	Portal de Compras Públicas	03/05/2023

Produto Licitado

Lote/Item

LOCAÇÃO DE TENDA 10X10 COM TABLADO, ESTILO PIRÂMIDE. --- CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TENDAS E CAMARINS 0 / 4

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
EDUARDO SONIR MACHADO	33.421.689/0001-87	1.760,0000	550,00 Diária	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS	145/2023	Portal de Compras Públicas	18/08/2023

Produto Licitado

Lote/Item

TENDA PIRÂMIDE 10X10 PARA CHURRASCO --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDAS E BANHEIROS QUÍMICOS, PARA A SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO DO MUNICÍPIO DE CURITIBANOS, A SER UTILIZADO NA CAVALGADA EM COMEMORAÇÃO À SEMANA FARROUPILHA NO DIA 23 DE SETEMBRO DE 2023, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXO I DESTE EDITAL. 0 / 1

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ZILIO EVENTOS LTDA	14.265.304/0001-95	1.782,0000	1,00 Unidade	/

